
• 

• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — 0 PREGOEIRO DA PREFEITURA DE 
JAGUARUANA — CE, TORNA PÚBLICO, QUE DO DIA 10 DE SETEMBRO DE 2021, As 08:00H. (HORÁRIO 
DE BRASÍLIA), ESTARÁ RECEBENDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO 
N2 2021.08.24.01-PERP, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL/POR LOTE, TENDO COMO OBJETO 0 REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA AS 
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA/CE., NO ENDEREÇO ELETRÔNICO 
"WWW.BBMNETLICITACOES.COM.BR" ACESSO IDENTIFICADO NO LINK — ACESSO PÚBLICO. 
QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS PELO PREGOEIRO. JAGUARUANA, 27 DE AGOSTO DE 
2021. JOEFERSON MOREIRA DA SILVA. PREGOEIRO. 

DOE 
DOU 
PORTAL ICE-CE 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 Ng 164, segunda-feira, 30 de agosto de 2021 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NC 2021.08.17.04-PMI-SECES 

Objeto: Execução da obra de conclusão de construção de Creche Pró-Infância 
TIPO B, no Bairro Lagoa Park, através de convénio firmado com FNDE sob nu 2606/2012, 
de acordo com os critérios estabelecidos no projeto/orçamento de responsabilidade da 
Secretaria da Educação de Iguatu/CE. Modalidade: Tomada de Preços Ng 2021.08.17.04-
PMI-SECES. Data da Sessão: 17 de Setembro de 2021, a partir das 08h30min. Edital e Local: 
Rua Guilhardo Gomes de Araújo, S/N', Esplanada II. Informações pelo Fone: (88) 99203-
E169. 

Iguatu-CE, 27 de Agosto de 2021. 
PEDRO GILDASIO DE SOUSA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do Decimo Segundo Termo Aditivo ao Contrato Nu IN-TP005/18, resultante da 
Licitação na modalidade Tomada de Preços N2 IN-TP005/18. Cujo objeto é a contratação de 
empresa para melhorias de 27 (vinte e sete) unidades habitacionais na Comunidade de 
Araújo, no Município de Independência/CE. Contratante: Secretaria de Infraestrutura. 
Contratada: Construtora Equity LTDA - CNPJ Ng 20.180.374/0001-43. Finalidade: 
modificação no projeto e orçamento básico com a Inclusão de 08 (oito) beneficiários para 
utilização de recursos proveniente de sobras da aplicação pela FUNASA do Convénio nu 
25100.008.716/2017-12 - 848212/2017, com acréscimo e supressão de alguns itens, onde 
serão beneficiadas no total 35 (trinta e cinco) Unidades Habitacionais na Comunidade de 
Araújo. A alteração, não modifica o valor inicial contratado R$ 502.559,84 (quinhentos e 
dois mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos). Assina pela 
Contratante: Pethulia Almeida Gomes. Assina pela Contratada: Miguel Soares de Carvalho 
Neto. Independência/CE, 06/08/2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NC 2021.07.26.02 

A Prefeitura Municipal de Irauçuba, toma público que se encontra à disposição 
dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Ng 2021.07.26.02, que tem como objeto a 
aquisição de equipamentos de perfuração de pops profundos (comboio perfuratriz), 
compressor de ar e materiais de revestimento, para ficar A disposição da Secretaria de 
Desenvolvimento Rural, destinada a suprir as necessidades de oferta hldrica no Municipio 
de Irauçuba - CE, conforme especificação contida nos anexos do edital. 0 recebimento das 
propostas, através do site da Bolsa de licitações e Leilões - BLL, dar-se-á a partir das 
17h0Omin do dia 30/08/2021, ate às 17h00min do dia 14/09/2021. Data de Abertura das 
Propostas: 15/09/2021 às 08h00min. O edital estará disponivel nos sites: 
wvAv.blIcompras.org.br ou wvActce.ce.gov.br, a partir da data da publicação deste 
Aviso. 

Irauçuba/CE, 27 de agosto de 2021 
JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA 

Pregoeiro 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NC 2021.07.14.01 

A CCL da Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que 
encontra-se Revogada a licitação na modalidade Concorrência Pública NO 2021.07.14.01, 
destinada a contratação de Pessoa Jurídica para execução do Projeto de Modernização e 
Ampliação de Rede de Iluminação Pública do Município de Irauçuba - CE. informações pelo 
email: licitacao@iraucuba.ce.gov.br. 

Irauçuba/CE, 27 de agosto de 2021 
RENATA MESQUITA FERREIRA 

Presidente da CCL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N' 21.23.02/ARP 

Pregão Eletrônico NO 21.23.02/PE 
Objeto: Registro de Preps para Futura e Eventual Contratação de Pessoa Jurídica para 
Fornecimento de Pedra Britada para utilização em Obra Viária do Município de 
Itapipoca/CE. Assinatura da Ata: 26/08/2021. Vigência: 12 (doze) meses a contar da 
assinatura. Empresa adjudicada e homologada: EGR COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME, 
vencedora com o valor global estimado de R$ 4.822.635,00 (quatro milhões, oitocentos e 
vinte e dois mil, seiscentos e trinta e cinco reais). A ata com os preços e demais 
especificações encontram-se disponibilizadas para consulta no Governo Municipal de 
Itapipoca, setor de Licitações. Andre Ricardo Moreira Bonates - Ordenador de Despesas 
da Secretaria de infraestrutura e Recursos Hidricos. Itapipoca/CE, 27 de Agosto de 
2021. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N 21.17.02/ARP 

Pregão Eletrônico n° 21.17.02/PE 
Objeto: Registro de Preço para Taxa por Transação (Transaction Fee) visando futuras e 
eventuais Contratações de Serviços de Reserva, Emissão e Entrega de Bilhetes de 
Passagens Aéreas no Âmbito Nacional e Internacional e demais Serviços Correlatos 
(Passagens Rodoviárias e Ferroviárias, Serviços de Reservas de Hotéis e Locação de 
Veículos de qualquer porte, Translado, Seguro de Saude e de Bagagem), de Interesse da 
Secretaria de Chefia de Gabinete. Assinatura da Ata: 26/08/2021. Vigência: 12 (doze) 
meses a contar da assinatura. Empresa adjudicada e homologada: DF TURISMO E 
EVENTOS LTDA. CNPJ nu 07.832.586/0001-08, vencedora com valor unitário (por taxa de 
agenciamento), de R$ 0,01 (Um centavo), referente ao valor estimado de gastos de R$ 
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). A ata com os preços e demais especificações 
encontra-se disponibilizada para consulta, no Governo Municipal de itapipoca, setor de 
Licitações. Juliano Castro Mota - Ordenador de DESPESAS DA SECRETARIA DA CHEFIA DE 
GABINETE. ITAPIPOOVCE, 27 DE AGOSTO DE 2021. 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 812 21.19.01/PE 

Objeto: Contratação dos serviços de locação de um conjunto de software 
(sistema contábil, licitação, patrimônio, almoxarifado, protocolo e gerenciamento de 
dados de divulgação de gastos públicos) junto a Secretaria de Planejamento, Gestão e 
Finanças do Município de Itapipoca. A Prefeitura Municipal de Itapipoca, através do 
Pregoeiro do Município, tome publico para conhecimento dos interessados que realizará 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, com o objeto acima descrito, conforme 
informações a seguir: Acolhimento de propostas e documentos de habilitação: ate 
13.09.2021, As 8h30m1n (horário de Brasilia); Abertura as propostas: 13.09.2021, As 9:00hs 
(horário de Brasilia); Sessão de dispute de pregos: 13.09.2021, As 9h30min (horário de 
Brasilia). 0 Edital poderá ser retirado nos sitio: wvAv.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-
e.com.br. -Itapipoca/CE, 27 de agosto de 2021 

FRANCISCO JERONIMO DO NASCIMENTO 
Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 
AVISO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 1/2021-SME 

Abertura da Proposta de Preço. A Comissão Permanente de Licitação comunica 
aos Interessados a Fase de Abertura de Proposta, referente A Concorrência Pública Ng 
001/2021-94E, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de conclusão da construção de 
quadras poliesportivas escolares cobertas, junto a Secretaria Municipal Educação do 
Município de Itarema, Ceara, que acontecerá no die 01 de Setembro de 2021, As 08)1,, oar 
Sala da Comissão de licitação, na Prefeitura Municipal, na Praça Nossa Senhora de3filiint` 
N' 48, Centro, Itarema, Ceara. Maiores informações no E-mail: licitacao@itareStA.gov.br 
e/ou no Telefone: (88) 3667-1133. 

Itarema-CE, 27 de Agosto de 262.?  o 3 
INEZ HELENA BRAGA F I s Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA4p 
4.) 

AVISO DE UCITAÇÃO rica 
PREGÃO ELETRÔNICO NI 2021.08.24.01-PERP 

0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, toma público, que do dIfiedp ap ‘—
Setembro de 2021, às 08:00h (Horário de Brasilia), estará recebendo as propostas dé 
preços referentes ao Pregão Eletrônico Ng 2021.08.24.01-PERP, Tipo Menor Preço 
Global/por tote, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
de material permanente para as Unidades de Saúde do Município de Jaguaruana/CE., no 
endereço eletrônico "wzdvi.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link - acesso 
público. Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana - Ce, 27 de Agosto de 2021 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2021.08.27.1 

O Município de Lavras da Mangabeira/CE torna público que realizara, através 
da Bolsa de Licitações do Brasil (Bit), certame licitaterio na modalidade Pregão n° 
2021.08.27.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a contratação de empresa para a prestação 
dos serviços de locação de 04 (quatro) veículos tipo 8nibus, destinados ao Transporte 
Universitário do Município de Lavras da Mangabeira/CE. Abertura: 13 de setembro de 
2021, a partir das 08h30m. inkio de acolhimento das propostas: 31 de agosto de 2021, As 
08h30m. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: 
licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou blIcompras.com. 

Lavras da Mangabeira-CE, 27 de agosto de 2021 
MARIA JOSIANA BENTO DE OLIVEIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANA6 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

A Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano de maracanaii, neste ato 
representado por seu Secretário, Jose Helanio de Oliveira Facundo, no uso de suas 
atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Municfpio, resolve: Tornar público os 
Autos de Infração Ambiental, dos autuados a seguir listados, cujo endereço encontra-se em 
local incerto e não sabido, conforme dispõe o Art. 107, inciso Ill cia Lei Municipal n' 
1.132/2007. Relação por: Processos - Pessoa Jurídica/Pessoa Física - CNPJ/CPF - 
Documento: 2016/2020 - Osmar Soares da Silva Júnior (Vidraçaria) - CPF N' 246.325.383-
53 - Al. N' 56/2020; 279/2015 - MA. Oliveira de Aquino ME - CNPJ N' 07.075.777/0001-
64 - A.I. N' 53/2015; 311/2020 - Francisco Eudes Guedes Costa Coelho - CNPJ N° 
23.047.873/0001-55 - A.C. N' 09/2020. 

Maracanati - CE, 27 de Agosto de 2021 
JOSE HELANIO DE OLIVEIRA FACUNDO 

Secretário 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 212 5.006/2021-CR 

0 Presidente da Comissão Central de licitação e Pregões da Prefeitura 
Municipal do Maranguape, torna público para conhecimento dos interessados, que no 
período de 01 de setembro de 2021 h 01 de outubro de 2021, das 08:00 es 12:00 horas, 
na sala da Comissão Central de licitação e Pregões, localizada no Centro Administrativo 
Governador Virgilio Távora - Praça Senador Almir Pinto, 217 - Centro - Maranguape/CE, 
receberão documentação para o credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de 
serviços de assistência h saúde, compreendendo realização de exames por imagem 
(mamografia bilateral, ultrassom, Eco e densitometria óssea) para atendimento aos 
usuários do Sistema Clnico de Saúde - SUS junto h Secretaria de Saúde de Maranguape/CE. 
O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão Central de Licitação e 
Pregões no endereço já citado, a partir da publicação deste aviso, no horário de 08:00 As 
12:00h ou no endereço eletrônico: licitacao.mpe@gmail.com. 

Maranguape-CE, 27 de agosto de 2021 
JOSE ESTELITA DE AQUINO FILHO 

AVISO DE CHAMADA PUKKA 142 5.005/2021-CR 

0 Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura 
Municipal do Maranguape, torna público para conhecimento dos interessados, que no 
período de 01 de setembro de 2021 à 01 de outubro de 2021 das 08:00 As 12:00 
horas, na sala da Comissão Central de Licitação e Pregões, localizada no Centro 
Administrativo Governador Virgílio Távora - Prep Senador Almir Pinto, 217 - Centro - 

Maranguape/CE, receberão documentação para o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA AREA DA SAC/DE PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE SAÚDE - TRATAMENTO DO GLAUCOMA COM MEDICAMENTOS E 
TRATAMENTO DE CATARATA DE ACORDO COM A TABELA SUS JUNTO A SECRETARIA DA 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE/CE. O Edital e seus anexos poderão ser 
adquiridos junto h Comissão Central de Licitação e Pregões no endereço já citado, a 
partir da publicação deste aviso, no horário de 08:00 es 12:00h ou no endereço 
eletrônico: licitacao.mpe@gmail.com. 

Maranguape-CE, 27 de agosto de 2021 

JOSE ESTELITA DE AQUINO FILHO 

0 
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
901P//www.in.000.br/autentickladchtml, pelo código 05302021083000233 

Documento assinado digitatmente conforrne MP ne 2.200-2 de 20/09/2001, cp 
que institul a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - 

• 



I 14 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°199 I FORTALEZA, 30 DE AGOSTO DE 2021 

• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Extrato da Ata de Registro de Preps N° 2708.0112021-SRP - Processo N°2907.01/2021-8k? - 
Pregão Eletrônico N 3007.01/2021-SRP. Validade: 12 (doze) meses, data da assinatura: 27 de agosto de 2021. torgio Gerenciador: Secretaria de Educação 
e Desporto. Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de veículos tipo van e furgão, para atender as necessidades da Secretaria de Educação e 
Desporto do Município de Pereiro-CE, conforme anexo I. Empresa Ganhadora: Jaguardiesel Jaguaribe Diesel LIDA, CNPJ 07.560.261/0001-05, Valor 
Global: RS 1.656.000,00 (hum milhão, seiscentos e cinquenta e seis mil reais). Pereiro/CE, 27 de agosto de 2021. Alcides Leite da Silva Neto - Ordenador 
de Despesas da Secretaria de Educação e Desporto. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maurid - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2021.08.26.01/PE. Objeto: Contratação de empress para 
prestação de serviços de acesso a intemet móvel incluindo o fornecimento de SIM CARDS 3G/40, com franquia mensal do pacote de dados de no mint() DE tic

//- 20GB para os alunos da Rede Publics Municipal de Ensino da Secretaria Municipal de Educação do Município de Mauriti/CE. Abertura das Proa% 
Preços: 13/09/2021 As 09h0Ornin. Local: Av. Senhor Martins, s/n°, Bela Vista, Mauriti/CE. Edital poderá ser obtido através dos sites http:// .tce. I t ti 
ce.gov.br/licitacoes e www.mauriti.ce.gov.br ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, no endereço mencionado, nos dias Weis das 08:00h isr42.00h. (7k V 
Mauriti/CE, 26 de agosto de 2021. José Milian Cruz Figuehtdo — Pregoeiro. FIas 

*5* *** *4* til 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 2021*. 
— O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação tome público que se encontra a disposição dos interessados o 
Modalidade Pregão Presencial N°2021.08.27.01, Sessão Publics marcada para o dia 14 de Setembro de 2021, Is 10h, cujo Objeto 6 a Aquisi; A 
materiais e equipamentos destinados a implantação de abastecimento d'agua na Zona Rural do Município de Granja/CE. 0 Referido Edital podeff 
ser adquirido no Site: http://municipios tee ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/ 
N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h is 12h. Granja-CE, 30 de Agosto de 2021. William Rocha Costa — Presidente da CPL. 

*4* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA — MUNICÍPIO DE IGUATU — CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIA0 DE IGUATU — AVISO DE 
LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.08.016.001-CPSMIG — Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de 
materiais permanentes e de consumo diversos de responsabilidade do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Iguatu — CPSMIG. Tipo: 
Menor Prep, por Lote. A Comissão de Pregão comunica que a Abertura da Sessão dar-se-i no dia 13 de Setembro de 2021, As 14630m1n. 0 Edital e seus 
anexos estarão disponíveis através dos Sites: blicompras.com. licitacoes.tce.ce.gov.br e cpsrnig.ce.gov.br. Iguatu-CE, em 27 de Agosto de 2021. Pregoeira 
Oficial — CPSMIG. 

*** *5* *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS —AVISO DE CONTINUAÇÃO DE SESSÃO — PREGÃO PRESENCIAL SRP 
N° 001.11.08.2021 —A Pregoeira informs aos interessados com relação ao Pregão Presencial SRP N° 001.11.08.2021, cujo OBJETO é o Registro de Preços 
para Futures e Eventuais Aquisições de fardamentos, uniformes e EPI's, para suprir as demandas das diversas Unidades Gestoras do Município de Russas/ 
CE, que no dia 02 de Setembro de 2021, As 09h, no endereço: Travessa Pedro Araújo, S/N°, Ypiranga, Riwsr4s-CE (CVT) der* CONTINUIDADE as fases 
subsequentes do processo. Maiores informações na Comissão de Licitação, situada A na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, N° 01. Russas-CE, 27 de 
Agosto de 2021. Roberta Carlos Gonçalves Bezerra — Pregoeira Oficial. 

5** *5* *4* 
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO — IDT — EXTRATO DE CONTRATO N°07/2021 — CONTRATANTE: IDT, CNPJ N° 
02.533.538/0001-97. CONTRATADA: TECNOVETTI PRODUTOS E SERVIÇOS PARA ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ n° 07.530.025/0001-46. 
OBJETO: locação de equipamentos de informática, incluindo acessórios, manutenção, seguro e softwares antivirus e MDM instalados. BASE LEGAL: 
Pregão n°04/2021, Lei n°8.666/93. FORO: Fortaleza/CE. VIGÊNCIA: 12 meses. PREÇO: R$ 84.672,00. Fortaleza, 15/07/2021. Vladyson da Silva Viana, 
Presidente do IDT e Otacilio Loiola de Aguiar, Representante Legal. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana— CE, tome público, a abertura do 
processo de Pregão Presencial N°2021.08.25.01- PPRP, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de prestação de serviços 
de manutenção preventive e corretiva de elétrica e hidráulica junto es diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE, Tipo Menor Prego, com 
data de abertura marcada pare o dia 10 de setembro de 2021, its 10:30h, nasalada Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal. Jaguaruana, 
27 de Agosto de 2021. Equipe de Apoio. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, tome público, que do dia 
10 de Setembro de 2021, is 08:00h (Horário de Brasilia), ester* recebendo as propostas de preps referentes ao Pregão Eletrônico N° 2021.08.24.01-PERP, 
Tipo Menor Preço Global/por Lote, tendo como objeto o Registro de Preços para future e eventual aquisição de material permanente para as Unidades de 
Saúde do Município de Jaguaruana/CE., no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.be acesso identificado no link — acesso público. Quaisquer 
informações sera() prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 27 de Agosto de 2021. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*5* *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA—AVISO DE RETIFICAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 016/21-TP-DIV 
— A Prefeitura Municipal de Varjota-CE, no uso de suas atribuições, toma público que no aviso publicado dia 26 de Agosto de 2021, no JORNAL DIÁRIO 
OFICIAL DO ESTADO - DOE, referente ao Resultado de Julgamento das Propostas da Tomada de Pregos N° 016/21-TP-DIV ONDE SE  Tomada de 
Pregos N° 015/21-TP-DIV. Da Fundamentação Legal da Análise e do Julgamento- LEIA-SE: Tomada de Preços N' 016/21-TP-DIV. Da Fundamentação 
Legal da Análise e do Julgamento. Varjota-CE, 27 de Agosto de 2021. João Victor Catunda Farias Marques — Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de Licitação - O município de URUOCA-CE, através da CPL, torna público o Edital do 
PREGÃO ELETRONICO n° 0012207-2021.0bjeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEICULOS DIVERSOS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNIC1PIO DE URUOCA-CE. Abertura da sessão publics virtual sera 
dia 10 de setembro de 2021, its 09h00min(Horirio de Brasilia) através do site: http://www.b11.org.br Informações: pmulicitacao@hotmail.com. SONIA 
REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA - Pregoeira da CPL 

*5* *5* *** 
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. O Pregoeiro da Comissão de Licitação tome público que a partir das 16h do dia 30/08/2021 ester* disponível 
para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° ST-PE004/2021, cujo objeto: Aquisição de veiculo Okm, pare atender 
as necessidades da secretaria do trabalho, desenvolvimento e assistência social do município. Data da Disputa de Preços: 16/09/2021 is 09h (Horário de 
Brasilia-DF). O edital poderá ser adquirido nos dies fiteis, das 08h es 12h (Horário local), na Avenida Francisco França Cambraia, s/n, Centro, Senador 
Pompeu/CE, ou através dossites: www.b11.org.br, https://licitacoes.tce.ce.gov.br/hups://www.senadorpompeu.ce.gov.br/ . Jose Higo dos Reis Roche. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Groairas — Extrato de Julgamento - Fase de Propostas de Pregos - Tomada de Prego N° 0807.02/2021. A 
Comissão Permanente de Licitação do Município de Groairas toma público o resultado do julgamento da fase de Proposta de Preços da Tomada de Preço 
N° 0807.02/2021-TP. Após análise das propostas de preços das empresas habilitadas, foi declarada vencedora a seguinte empresa: Francisco Emanoel 
Freitas Martins - ME, com o valor global de R$ 124.872,26 (cento e vinte e quatro mil, oitocentos e setenta e dois reais e vinte e seis centavos). Portanto fica 
aberto o prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra b, da Lei Federal N°8.666/93. Caroliny Albuquerque Mesquite - Presidente da CPL. 

rica 

0(' 
aP e

FSC 

MISTO 
produalo 

• pelt de brims 
naporeduod 

FSC' C128031 

*** *4, 4,  *** 



• 

o 

7,3 

tz• 

O 

7441 

o 

o 
a 

t•-• 

Lu 

o 

4.f 

,01-.)ELi% 

o • 
dr_111.5_2 0

0. cosa .;  Ft 21

44,E E 
t.) - 

t rer naCP72!: I. !60
lyelt: 

Ei '12 d 

• g ." 0  g 

4 • 41 g a 
Vga. erg 7
1S2- gl 14 li,,,t

c O) tJ fa.' di tu o 

0 -0 S'y
rD N 01 Lv or-5 4 
CD cra.-a• ,op....8

-a° Tel. us 'a- g 41 CCE1 EryoNtk..0 
CO) :0 i75 4 11% a 2 

gsligitEit!:§ 

T1,.Q -6' Pg smi2VsEs2 Gc2 
EplE4140 .0-4g9 
gv g14 21194q 1.;¡. -2-2SE.E1 

SWQ14-1a;2 

OgiEWgn ;¡ 
w22 t..:2 R , .-0r
4026-246' FE,
28-M-tg"' 
Wiii17:7°0 
P2gf.41%V,42.1.4f; 
9 30.

1k1,048 

1111440120 0??.2-gw,7,!sgh 
6. 

g g g'21 °6 §I!M 

43
c,,tcooet, 00.0 

E = o.Nwto 
74'60511; 
EchwW. m 

>.t 
Ecw1-05't 

'aclUgga-

2w8<0 
re- > 

Sllo840
,L0‹cc> 067., ,mx075.- wow Q.0w.gs

2Ww04,449 

S.U22 11?1 
"-reiWo w 

Z?,T,M2c6 S 

aoo.w ow 

2 2o<<tz 
h iV ,W22' A00,2pg 
.245i5w 
2.2Ztig.s% w -5p wEg. 

8-- - 09°,604° ,40E_o400,02,8.g 
aCtiod oE 
WDNOMon 

gV1W6g2i!g; 
g2 mo 1; 

wmpwipwl2q4z 
R R .71;:a.g124..g. 

(4.38-iW3 piM7, :540.L(s..*.9.kbog 
.110(6168q1lIg 

toof--gwo.R.t 
ri 

w12 ow N, 2'S 
om..-rciu&SPE6gggl 

1 P2 026Aoiffiin -o - m <2.2gL.OL-1-13tA§p2

" 
•29 9 Qg g°-m_Rom _75.q,a 

%38°1 211,6..g80 
t.%*~<8'.8SA8 

Oa 

2 8V' 

re(2.S_ to wRew 
p:aTIMR 2 Q419,P4 

V4V;. ) 66gNect l

!;iriMI:101 0/ 

8g1§2 w285- 1.-g4°, 9
260,3,a8ã'4.8ta 
<0.220F.5,w_u2v6-•72, 
AE 
1-11,5 WA-30c-22527, 

1-1,3 PIlkAA 

2itiffEfw-s n 

riM'9 13ggii:c;2 

mg,WTswgtt-ol 
Lit,' o) ra 

Wz• • 42e ES_O 

1-E,Tom2,>-aa:0- 243.z3.-ots,f5p Eao2 
Regl5 Pinusg2q 
i7y -E.'%¡.6;arlisg 
o e"i;nmg!VRIm 
pAg

 OW l 

e 1 ;42 % 
• 0. 

R I;013t1!01 
gt.2a;:81C,OKIZ 
E 12:2‘q2q1;cgo 
1117,WIsp.%lim - ovg.zg2s 2.„ 
1%si8io9T2
Op 2 w

31 
visdiTO. gz!N4,7; grd 

6 g.6 .M (.4 

81 ': (qa 
:q 

0t -r 64 

gr
0
Ele 1710iCI 

<0 6 9.¡KgmiSg. • 

W
o c714, , omo g Zw.g.mmatL.0 

wwwlig.4 64.11 .21,421,, 
!Ipwt 

'aRoUrg 3.5:4.8/' 
gkeD247j8U R0 
(JAV' 002LE7iSi 
2.V10- 7,171”,2Pg o.„„lo 
a iToPli.:A•r;;;.°22(1 

o 0•D E 8 3 - 
4.(0-NO,E132 1,Aa 

mgRoozi 
fcrxt:`i 200.7, 

kce °, 
eo2E-

M ag4fig 2iit 
14183150ii144 
1412PP"-w,a t 43 -5.5.20 
gmo,.70§,,9-sQ-A 
000.F1-E! 
0753cr-§2614g0 

r 8 g 62.2, os,g 
o u _ B. ca. - 
thSS§3§1,1 00:i

. ow... -.... "2 ---,11 "'"4-'822,3 
',..' ' t 

n •

' 12gin
iti*" 

-044
111NIR ow.o., ..8 

oovm,18.E1:01S1 

n 
e i!li2,72r8-82gai 

g o 
l - . 8a26- 0 e.2, 8,. _ w.c66 

g 
0a,s., g, C,-

aa.g
: .

73a4D44-
ii

141b1741¡!SgS:b 
U'41-31

Fg-i,g,11.1 15§,N;1,2;:w1b.. a,..s,,, d' E4g
,=1,AM:g;i1*24 FI

Sg'ora-Eb%_30.43g IS,!4 ”1 43-1 7iTit gwo 
gvv.-.....4-so.t2 7 . . ......2 „ 2 oc, 

g'e .283 
u 0 . o ,S,'

 u E.Joi- -v- °-. s,s'em 1.20Ntg 
-0 2

ilil:Ngi; a-NwE°12?m
t 2, 11 0 edr10; s

,:zg..8gAslag°6'Som.,43,,Rst 
gNng41 P30!1 
§:ige';E

g43E; ?i,s8ite.- 
1h 

2.s..52.-
,2V8g21"0" 

21kE3a"''-'-" 


